АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2023                                                                       №     833  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О запрете выхода (выезда) людей на лёд

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального Закона от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и
здоровья  администрация  муниципального  образования  «Барышский  район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить запрет на выход людей и выезд транспортных средств на
лёд  водных  объектов  расположенных  на  территории  муниципального
образования «Барышский район» с 27 ноября 2023 года до окончания весеннего
ледохода в 2024 году.

2. Рекомендовать управлению образования муниципального образования
«Барышский  район»  в  подведомственных  образовательных  учреждениях
организовать:

проведение  дополнительных  занятий  с  учащимися  и  родителями  по
правилам безопасности людей на водных объектах;

проведение разъяснительной работы с учащимися о запрете выхода на лёд
водных объектов.

3. Рекомендовать Главам администраций городских и сельских поселений
муниципального образования «Барышский район»:

используя средства массовой информации, организовать систематическое
доведение  до  населения  правил  безопасности  на  водных  объектах,  обратив
особое внимание на опасность выхода (выезда) на лёд;

установить запрещающие знаки в местах массового выхода (выезда) на
лёд водных объектов;

обеспечить  патрулирование  и  проведение  рейдовых  мероприятий  по
соблюдению установленного запрета выхода (выезда) на лёд водных объектов;

информацию  о  составлении  протоколов  об  административных
правонарушениях, предусмотренных статьей 4.5 Кодекса Ульяновской области
об административных правонарушениях предоставлять в отдел по делам ГО и
ЧС  и  взаимодействию  с  правоохранительными  органами  администрации
муниципального образования «Барышский район».

5.  Признать  утратившим  силу  Постановление  администрации
муниципального образования «Барышский район» от 02 декабря 2022 года №

794-А «О запрете выхода (выезда) людей на лёд».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования и подлежит опубликованию в газете «Барышские вести».
7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

Первого  заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Исполняющий обязанности
Главы администрации                                                                          А.А Киласьева

Малиновский С.А.
2-26-67